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Protokół Nr 2/16 

 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa i Infrastruktury Technicznej 

odbytej w dniu 22 marca 2016 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego                   

w Zduńskiej Woli, ul. Złotnickiego 25, o godz. 13:00 –14 .30. 

 

Lista obecności członków Komisji jak i zaproszonych gości, stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący komisji Pan Dariusz Kubiak witając 

członków Komisji jak i zaproszonych gości, stwierdził kworum. 

 

Punkt 2 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia Komisji. 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia Komisji. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych 

na ich realizację w 2016 r.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Zarządu 

Dróg w Zduńskiej Woli.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu 

Zarządowi Dróg w Zduńskiej Woli.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek 

organizacyjnych Powiatu Zduńskowolskiego.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu 

Zduńskowolskiego do reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie 
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przygotowania i realizacji projektu pn: „Standaryzacja e-administracji i komunikacji 

elektronicznej wspierającej rozwój społeczeństwa w powiatach i gminach 

województwa łódzkiego”.   

10. Sprawozdanie Starosty Zduńskowolskiego z realizacji „Programu zapobiegania 

przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

„Bezpieczny Powiat Zduńskowolski 2015-2018” za rok 2015.   

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XIII/109/15                      

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zduńskowolskiego na lata 2016-2025 – FK.4/16.   

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Uchwale Nr XIII/110/15                          

w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2016 – FK.5/16.   

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie posiedzenia Komisji.  

                                                           

Komisja jednogłośnie (ogółem 6  głosów „za”) przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie (ogółem 6 głosów „za”) przyjęła protokół z ostatniego 

posiedzenia Komisji. 

 

Punkt 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na ich realizację 

w 2016 r.  

 

Komisja jednogłośnie (ogółem 6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 

uchwały. 

 

Punkt 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Zarządu Dróg                       

w Zduńskiej Woli.  
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Przewodniczący Komisji Dariusz Kubiak stwierdził, że punkt wzbudza wiele 

wątpliwości. Zawiera zbyt mało materiałów. Brakuje projektu statutu. Brak informacji 

o kosztach, ile osób będzie zatrudnionych.  

 

Starosta Wojciech Rychlik poinformował, że statut podlegał konsultacji z nowym 

nadzorem prawnym, który ma inne spojrzenie na statuty, niż poprzedni. Statut będzie 

ramowy, większość zapisów zawiera uzasadnienie do projektu uchwały. Obsługę 

jednostki będzie pełniło starostwo. Powiat nie odziedziczył powiatowego zarządu 

dróg. Zadania drogowe realizowane były na zlecenie. Od około 4 lat do drobnych 

prac na drogach (tj. wykaszanie, przycinanie, zamiatanie) wykorzystuje się 

pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych za pośrednictwem 

Powiatowego Urzędu Pracy. Stanowi to dużą oszczędność dla budżetu powiatu. 

Trudno jest na ten moment mówić  o strukturze kosztów. Budżet został 

przekierunkowany na prorozwojowy. Niewykorzystane środki przeznaczane są na 

wkład własny na projekty. 

Zdolność finansowa powiatu przy dużej dyscyplinie wydatków to około 5 mln zł. Jest 

wiele wydatków celowych, są oczekiwania płacowe.  

Należy również podkreślić, że zmieniła się sytuacja na rynku edukacyjnym. Zespół 

Szkół w Wojsławicach prowadził gospodarstwo, gdzie była hodowla zwierząt, uprawa 

roślinna. Brak odpowiedzi młodzieży na kształcenie w zawodzie rolnik sprawił,że 

brakło rąk do pracy w tym gospodarstwie. Produkcja zwierzęca stała się nieopłacalna 

i została zaniechana. Jest tylko produkcja roślinna. Został wykorzystany teren po 

gospodarstwie  i część sprzętu. Jest zamiar zakupu dodatkowego sprzętu ciągnika i 

zamiatarki. Prace proste może wykonywać osoba bez szczególnych kwalifikacji, w 

momencie gdy chodzi o sprzęt zmechanizowany musi to być osoba posiadająca 

stosowne uprawnienia. Wydział Dróg zostanie przekształcony w Powiatowy Zarząd 

Dróg. Zgodnie z ustawą od tego roku możliwa jest obsługa jednej jednostki przez 

drugą w tym przypadku Starostwo będzie obsługiwać zarząd dróg.   

 

Komisja  4  głosami „za” przy 2 „przeciw” (D. Kubiak, J. Witkowska) pozytywnie 

zaopiniowała w/w projekt uchwały. 

 

Punkt 6 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Zarządowi 
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Dróg w Zduńskiej Woli.  

 

Przewodniczący Komisji Dariusz Kubiak złożył wniosek o nierozpatrywanie projektu 

uchwały w związku z brakiem załącznika w postaci statutu.  

 

Komisja 2 głosami „za” (D. Kubiak, J. Witkowska), 4 głosami „przeciw” odrzuciła 

wniosek.  

 

Komisja głosami 4 „za” przy 2 „przeciw” (D. Kubiak, J. Witkowska)  pozytywnie 

zaopiniowała w/w projekt uchwały bez załącznika. 

 

Punkt 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek 

organizacyjnych Powiatu Zduńskowolskiego.  

 

Komisja jednogłośnie (ogółem 6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 

uchwały. 

 

Punkt 8 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli.  

 

Komisja jednogłośnie (ogółem 6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 

uchwały. 

 

Punkt 9 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu 

Zduńskowolskiego do reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie 

przygotowania i realizacji projektu pn: „Standaryzacja e-administracji i komunikacji 

elektronicznej wspierającej rozwój społeczeństwa w powiatach i gminach 

województwa łódzkiego”.   

 

Komisja jednogłośnie (ogółem 6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 

uchwały. 
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Punkt 10 

Sprawozdanie Starosty Zduńskowolskiego z realizacji „Programu zapobiegania 

przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli „Bezpieczny 

Powiat Zduńskowolski 2015-2018” za rok 2015.   

 

Komisja przyjęła sprawozdanie. 

 

Punkt 11 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XIII/109/15                                       

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

na lata 2016-2025 – FK.4/16.   

 

Przewodniczący Komisji Dariusz Kubiak nawiązał do: 

1/ pkt 4 uzasadnienia: „zmiana limitu wydatków przedsięwzięcia bieżącego pn: 

Wykonanie i dostawa tablic rejestracyjnych dla potrzeb Powiatu 

Zduńskowolskiego…”Na czym ta zmiana polega w stosunku do tego co było.   

2/ włączenie do wykazu przedsięwzięć majątkowych zadania pn: „Przebudowa ciągu 

komunikacyjnego ulic Łaskiej- Świerkowej – Jodłowej – Staszica – Spółdzielczej w 

Zduńskiej Woli”. Przedsięwzięcie obejmować będzie lata 2016-2017. Wartość 

zadania szacuje się na kwotę 200 000 zł. Inwestycja obejmować będzie: 

- ul. Łaską Nr 4929E- na odcinku od Orione do ul. Łódzkiej,  

- ul. Świerkowa Nr 4928E – na odcinku od ul. Łaskiej do ul. Jodłowej, 

- ul. Jodłową i ul. Staszica Nr 4925E – w całym przebiegu.  

Na co zostanie przeznaczona kwota 200.000 zł.  

 

Skarbnik Powiatu Anna Królikowska poinformowała, że służby merytoryczne dążą do 

zwiększenia wartości. Zmniejszony został limit w ramach danego obrębu, by nie 

angażować planu, ponieważ  gdy jest zaangażowany to nie wolno go wydawać aż do 

czasu gdy się skończy umowa. Wiąże się to także z tym, że wykonanie odbywa się 

na przestrzeni czasowej i by była możliwość wymiany.  

2/ nie ma tutaj limitów podzielonych na dwa lata, ponieważ w roku bieżącym będzie 

jedynie podpisana umowa. Zostanie zaciągnięte zobowiązanie akonto roku 2017, w 

którym nastąpi płatność. Kwota 200.000 zł to koszt dokumentacji.  



6 
 

 

 

Komisja jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 

uchwały. 

 

Punkt 12 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Uchwale Nr XIII/110/15                                        

w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2016 – FK.5/16.   

 

Przewodniczący Komisji Dariusz Kubiak nawiązał do: 

1/ pkt 2 uzasadnienia dotyczącego zakupu psa służbowego. Do jakich celów 

zostanie zakupiony?  

 

Wicestarosta Marcin Łabędzki poinformował, że będzie to pies do zwiększenia 

bezpieczeństwa między innymi wykrywania narkotyków.  

 

2/ Przyjęcie do realizacji zadania pn: „Nowoczesny zawód w nowoczesnej szkole…” 

z przeznaczeniem na włączenie do projektu budowy niezależnego źródła ciepła dla 

projektowanych budynków. Co będzie budowane i na jakie cele? 

 

Starosta Wojciech Rychlik, poinformował, że będzie budowana sala gimnastyczna 

wraz z zapleczem oraz klaso-pracownie dla wykonywanych zawodów.  

 

3/ pkt 6 uzasadnienia gdzie mówi się o zakupie agregatu prądotwórczego dla potrzeb 

magazynu przeciwpowodziowego w powiecie zduńskowolskim. Poprosił o przykład 

zastosowania takiego agregatu  

 

Starosta Wojciech Rychlik poinformował, w momencie stanu zagrożenia 

kryzysowego szczególna rola spada na starostę zduńskowolskiego, który przejmuje 

jednoosobowe kierownictwo w celu zabezpieczenia mieszkańców. Jednym z 

ważnych elementów jest zabezpieczenie ludności w wodę.   Studnie mają zasilanie 

lokalne z sieci. Agregat prądotwórczy z racji tego, że jest mobilny można 

doprowadzić do każdego źródła wody w celu zasilania. Może być również 

wykorzystany do innych celów. Jest tutaj dofinansowanie z Wojewódzkiego 
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Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.    

4/ pkt 8 zabezpieczenia środków finansowych powiatu w kwocie 191 100 zł 

związanych z ustaleniem poziomu dofinansowania projektu „Arka”. Z czym jest to 

związane. 

 

Starosta Wojciech Rychlik wynika to z rozliczania projektu.  

 

5/ pkt 10 uzasadnienia środki na rozwój infrastruktury lekkoatletycznej. Zakres 

rzeczowy zawiera między innymi  budowę dwóch bram wjazdowych. W którym 

dokładnie miejscu będą umiejscowione bramy? 

 

Starosta Wojciech Rychlik poinformował, że zabezpieczane są tutaj środki na 

rozpoczęcie prac projektowych. Będą dwie bramy, jedna od ul. Kobusiewicza, druga 

od ośrodka MOSiR. 

 

 6/ pkt 11 uzasadnienia zabezpieczenie w budżecie powiatu wkładu własnego na 

realizacje zadania pn: ”przebudowa skrzyżowania typu rondo Łaska – Piwna w 

kwocie 103 900 zł”, w związku z prowadzonymi postepowaniami administracyjnymi 

dotyczącymi ustalenia należnego odszkodowania za działki gruntu, przejęte z mocy 

decyzji ZRiD przez Powiat Zduńskowolski. Od kogo zostały przejęte działki.  

 

Starosta Wojciech Rychlik poinformował, że działki zostały przejęte od PKS.  

 

Komisja jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 

uchwały. 

 

Punkt 13  

Sprawy rożne. 

 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Punkt 14 

Zakończenie posiedzenia Komisji.     
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Posiedzenie zamknął Przewodniczący Komisji Dariusz Kubiak. 

 

                                                                               

                                                                                        Przewodniczący Komisji 

                                                                                                                                                                                               

                                                                                                   Dariusz Kubiak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P.E. Szymczak 


